

## Bekendtgørelse angaaende Plundering af Apsens.



### Bekendtgørelse angaaende Dispensation fra de anordnede Bestemmelser om Eksamenspensa ved Studentereksamen, Realeksamen, Pigeskoleeksamen, Almindelig Forberedelseeksamen og Mellemskoleeksamen og om Læsepensa ved Studentereksamen.

Ved kongelig Resolution af 29. Oktober 1942 er der meddelt Undervisningsministeren Bemyndigelse til ved Eksamen i Vinteren, Foraaret og Sommeren 1943 — baade for Skoleelever og Privatister — at indrømme saadanne Dispensationer fra de anordnede Bestemmelser om Eksamenspensa ved Studentereksamen, Realeksamen, Pigeskoleeksamen, Almindelig Forberedelseeksamen og Mellemskoleeksamen samt fra de anordnede Bestemmelser om Læsepensa ved Studentereksamen, som Ministeren efter Forhandling med vedkommende Undervisningsinspektør maatte anse for ønskelige i Anledning af de ekstraordinære Forhold, under hvilke Dimittenderne har forberedt sig til de nævnte Eksaminer.

I Henhold hertil har Ministeriet efter Forhandling med Undervisningsinspektørerne for Gymnasieskolerne og for Mellem- og Realskolerne bemyndiget disse til at give de respektive Skoler og Kursus nærmere Vejledning efter de af Ministeriet givne Direktiver med Hensyn til Gennemførelsen af den ved fornævnte kongelige Resolution tilladte Begrænsning i Eksamens- og Læsestoffet ved de forskellige Eksaminer og i de forskellige Fag.

Undervisningsministeriet, den 31. Oktober 1942.

Jørg. Jørgensen.

Fabricius-Bjerre.

### Instruks for Foretagelsen af lovmæssige Obduktioner.

I Henhold til § 13 i Lov Nr. 87 af 21. April 1914 om Embedslægevesenets Ordning, jfr. Lov Nr. 132 af 30. Marts 1942, fastsætter Justitsministeren efter Forhandling med Retslægeraadet og Sundhedsstyrelsen følgende Instruks for Foretagelsen af lovmæssige Obduktioner:

#### Almindelige Regler.

1. Den lovmæssige Obduktion udføres af en af Justitsministeriet udpeget særlig sagkyndig Læge i Forening med den autoriserede Retslæge. Hvis den autoriserede Retslæge har Forfald, konstituerer Amtet en anden Læge, saavidt muligt den nærmest boende autoriserede Retslæge, til i hans Sted at deltage i Udførelsen af Obduktionen. I den særlig sagkyndige Læges Forfald udpeger Justitsministeriet en anden saadan Læge. Medens ordentligvis den tilkaldte sagkyndige Læge udfører Obduktionen og dikterer det fundne til Obduktionsberetningen, paahviler det Retslægen at kontrollere ethvert Fund og paase, at intet forglemmes.

Har den Afdøde været under Lægebehandling, paahviler det Retslægen at underrette vedkommende Læge om Tid og Sted for Obduktionen. Lægen har herefter Adgang til at overvære denne.

2. Det paahviler Politimesteren, saavidt muligt efter Forhandling med Retslægen, at sørge for et passende, om Vinteren opvarmet, Lokale, hvor Obduktionen kan foregaa uforstyrret, i hvilken Henseende det efter Omstændighederne vil kunne være hensigtsmæssigt, at der rettes Henvendelse til de stedlige Sygehuse om Benyttelse af disses Lokaler.

Det er ikke nødvendigt, at Lokalet er beliggende indenfor Politikredsen, og man maa, navnlig for saa vidt angaar de i Nærheden af København, Odense og Aarhus beliggende Politikredse, finde det ønskeligt, at henholdsvis Universitetets retsmedicinske Institut, Odense Amts og Bys Sygehus i Odense og Kommunehospitalet i Aarhus benyttes til Foretagelse af Obduktioner i alle Tilfælde, hvor dette kan ske uden større Ulempe eller Bekostning.

Endvidere paahviler det Politimesteren at drage Omsorg for, at alle Sagens Akter er til Stede, forinden Obduktionen paabegyndes. Politimesteren bør saa vidt muligt stille en Politibetjent eller anden Medhjælp, der kan betjene en Skrivemaskine, til Disposition ved Obduktionsforretningen til efter Diktat paa Skrivemaskine at nedskrive Beretningen, der da samtidig bør tages i det fornødne Antal Eksemplarer.

3. Enhver Transport af Liget bør foregaa i vandret Stilling. Hovedet maa ikke ligge lavt. Der maa udvises den største Forsigtighed, saaledes at Liget ikke udsættes for stærke Rystelser, Tryk eller Beskadigelser af nogen Art. Ligets Lemmer maa ikke udrettes med Magt.
4. Er Liget frossent, maa det anbringes i et opvarmet Lokale saa betids, at Optøningen er tilendebragt, før Obduktionen begynder. Optøningen maa ikke fremkaldes paa anden Maade.